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Drucksache 7/10019

Druck: Thüringer Landtag, 28. Mai 2024

Thüringer Landtag
7. Wahlperiode

Kriminalitätsbelastung in der Gemeinde Crossen - nachgefragt

Das Thüringer Ministerium für Inneres und Kommunales hat die Kleine Anfrage 7/5733 vom 11. März 
2024 namens der Landesregierung mit Schreiben vom 3. Mai 2024 beantwortet:

Welche Zahlen sind der Landesregierung zwischenzeitlich im Sinne der Antwort auf die Kleine Anfrage 
7/5540 in Drucksache 7/9623 für das Jahr 2023 qualitätsgesichert bekannt (Gliederung entsprechend der 
Bezugsanfrage und alle dort gestellten Fragen betreffend)?

Antwort:
Grundlage der Beantwortung der Kleinen Anfrage bildet die Polizeiliche Kriminalstatistik für das Jahr 2023. 
Es wird auf die Anlagen 1 und 2 verwiesen. 

Maier 
Minister

Anlagen*

Endnote:

*	 Auf einen Abdruck der Anlagen wird verzichtet. Die Anlagen stehen unter der oben genannten Drucksachennummer 
elektronisch im Abgeordneteninformationssystem und in der Parlamentsdokumentation unter der Internetadresse 
www.parldok.thueringen.de zur Verfügung. Der Fragesteller, die Fraktionen, die Parlamentarische Gruppe, die frak-
tionslosen Abgeordneten und die Landtagsbibliothek erhalten je ein Exemplar der Anlagen in der Papierfassung.

K l e i n e  A n f r a g e

des Abgeordneten Mühlmann (AfD)

und

A n t w o r t

des Thüringer Ministeriums für Inneres und Kommunales

http://www.parldok.thueringen.de


Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Nr. 5733 Tabelle 01

Polizeiliche Kriminalstatistik Bereich: Crossen_an_der_Elster / T6

Art: Grundtabelle Straftaten Berechnungszeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

 Tatort   Gesamt von SPALTE 16

% von Spalte 3  Mit Aufklärung zahl  

Anteil  20.000 100.000 500.000 Schußwaffe  der Nichtdeutsche

Schlüs- an Versuche bis bis bis und   ermitt. Tatverdächtige

selzahl Erfasste allen  20.000 100.000 500.000 mehr un- gedroht ge- Tat-

der Tat S t r a f t a t e n Fälle Taten Fälle Einw. Einw. Einw. Einw. bekannt schoss. Fälle in % verd. männl. weibl. Anzahl in %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

------ Straftaten insgesamt 139 100,0 5 3,6 139 0 0 0 0 0 0 82 59,0 44 38 6 9 20,5

100000 ST sex. Selbstbestg. insges. 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

140000 Ausn sex Neigungen 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

143000 Verbreitung pornograf Inhalte 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

143200 Kinderpornograf. Inhalte 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

143210 Verbr/Erwerb/Besitz/Herst KiPo 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

143211 KiPo - Verbreitung 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

200000 Rohheitsdelikte 15 10,8 1 6,7 15 0 0 0 0 0 0 14 93,3 11 9 2 5 45,5

220000 Körperverletzung insgesamt 9 6,5 1 11,1 9 0 0 0 0 0 0 9 100,0 9 7 2 5 55,6

224000 Vorsätzliche einfache KV 9 6,5 1 11,1 9 0 0 0 0 0 0 9 100,0 9 7 2 5 55,6

230000 Straft. gg persönl. Freiheit 6 4,3 0 0,0 6 0 0 0 0 0 0 5 83,3 5 5 0 2 40,0

232000 Freihb/Nöt/Bedr/Zwangsh/Stalkg 6 4,3 0 0,0 6 0 0 0 0 0 0 5 83,3 5 5 0 2 40,0

232200 Nötigung § 240 StGB 4 2,9 0 0,0 4 0 0 0 0 0 0 3 75,0 3 3 0 1 33,3

232279 Sonstige Nötigung 4 2,9 0 0,0 4 0 0 0 0 0 0 3 75,0 3 3 0 1 33,3

232300 Bedrohung § 241 StGB 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 1 100,0

232400 Stalking § 238 StGB 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

232410 Stalking § 238, Abs. 1 StGB 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

3***00 Einfacher Diebstahl insgesamt 13 9,4 1 7,7 13 0 0 0 0 0 0 6 46,2 4 2 2 0 0,0

3**500 ED unbar Zahlungsmittel insges 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

300000 Sonstiger ED insgesamt 6 4,3 0 0,0 6 0 0 0 0 0 0 3 50,0 3 1 2 0 0,0

300010 Sonstiger ED 6 4,3 0 0,0 6 0 0 0 0 0 0 3 50,0 3 1 2 0 0,0

300500 ED unbare Zahlungsmittel insg. 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

310*00 ED Büro, Dienstr, .. insgesamt 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

310000 ED Büro, Dienstr -sonst Gut 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

335*00 ED in/aus Wohnungen 3 2,2 1 33,3 3 0 0 0 0 0 0 3 100,0 2 1 1 0 0,0

335000 ED in/aus Wohnung -sonst Gut 3 2,2 1 33,3 3 0 0 0 0 0 0 3 100,0 2 1 1 0 0,0

340*00 ED Boden/Keller insges 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

340000 ED Boden/Keller sonstiges Gut 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

350*00 ED an/aus KFZ insges 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

350000 ED an/aus KFZ sonstiges Gut 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

4***00 Schwerer Diebstahl insgesamt 6 4,3 0 0,0 6 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

400000 Sonst SD insgesamt 6 4,3 0 0,0 6 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

400010 Bes schwer Fall d Diebstahls 6 4,3 0 0,0 6 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

4*1081 40001081 dav SD Gartenhaus 2 1,4 0 0,0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

****00 Diebstahl insgesamt 19 13,7 1 5,3 19 0 0 0 0 0 0 6 31,6 4 2 2 0 0,0

***500 Diebstahl insges unb Zahlungsm 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

*01081 ED und SD Gartenhaus 2 1,4 0 0,0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0



*10*00 Diebstahl insges Dienstraum... 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

*35*00 Diebst insges in/aus Wohnung 3 2,2 1 33,3 3 0 0 0 0 0 0 3 100,0 2 1 1 0 0,0

*40*00 Diebst insg in/aus Bod./Keller 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

*50*00 Diebstahl insges an/aus Kfz 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

500000 Vermögens- u Fälschungsdelikte 10 7,2 0 0,0 10 0 0 0 0 0 0 8 80,0 9 7 2 2 22,2

510000 Betrug insgesamt 9 6,5 0 0,0 9 0 0 0 0 0 0 8 88,9 9 7 2 2 22,2

511000 Waren- und Warenkreditbetrug 4 2,9 0 0,0 4 0 0 0 0 0 0 3 75,0 4 2 2 1 25,0

511300 Warenbetrug 4 2,9 0 0,0 4 0 0 0 0 0 0 3 75,0 4 2 2 1 25,0

515000 Erschleichen von Leistungen 4 2,9 0 0,0 4 0 0 0 0 0 0 4 100,0 4 4 0 1 25,0

515001 Beförderungserschleichung 4 2,9 0 0,0 4 0 0 0 0 0 0 4 100,0 4 4 0 1 25,0

517000 Sonstiger Betrug 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

518900 Sonstige weitere Betrugsarten 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

530000 Unterschlg 246, 247, 248a StGB 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

530079 Unterschlg sonst Güter/Sachen 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

600000 Sonstige Straftatbestände StGB 52 37,4 1 1,9 52 0 0 0 0 0 0 11 21,2 12 12 0 2 16,7

610000 Erpressung § 253 StGB 1 0,7 1 100,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

610079 Sonstige Erpressung 1 0,7 1 100,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

620000 Widerst/tätlich Angriff insges 4 2,9 0 0,0 4 0 0 0 0 0 0 1 25,0 1 1 0 0 0,0

621000 Widerst/tätl Angr Staatsgewalt 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

621100 Widerst/tätlich Angriff Beamte 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

621120 Tätl Angr auf Vollstreckungsb 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

622000 Hausfriedensbruch insges 3 2,2 0 0,0 3 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

622100 Hausfriedensbruch § 123 StGB 3 2,2 0 0,0 3 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

630000 Begünst/Hehlerei/Geldwäsche... 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 1 100,0

633000 Geldwäsche, Verschl Vermögensw 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 1 100,0

670000 Sonst ST gem StGB -o Verkehrsd 46 33,1 0 0,0 46 0 0 0 0 0 0 9 19,6 10 10 0 1 10,0

673000 Beleidigung 185-187, 189 StGB 6 4,3 0 0,0 6 0 0 0 0 0 0 4 66,7 2 2 0 1 50,0

673010 Beleidigung ohne sex Grundlage 3 2,2 0 0,0 3 0 0 0 0 0 0 3 100,0 2 2 0 1 50,0

673030 Verleumdg ohne sex Grundlage 2 1,4 0 0,0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

673100 Beleidigung ect. auf sex GL 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

673110 Beleidigung auf sex Grundlage 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

674000 Sachbeschädigung insgeamt 40 28,8 0 0,0 40 0 0 0 0 0 0 5 12,5 9 9 0 0 0,0

674010 SB o Schl. 674100/674300 insg 17 12,2 0 0,0 17 0 0 0 0 0 0 4 23,5 5 5 0 0 0,0

674011 SB 674010 durch Graffiti 4 2,9 0 0,0 4 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

674012 SB 674010 durch Feuer 4 2,9 0 0,0 4 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

674019 SB 674010 - sonstige 9 6,5 0 0,0 9 0 0 0 0 0 0 4 44,4 5 5 0 0 0,0

674020 Gemeinschädl SB o 674320 2 1,4 0 0,0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

674029 Gem. SB 674020 - sonstige 2 1,4 0 0,0 2 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

674100 Sachbeschädigung an Kfz 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

674119 Sonst Sachbeschädigung an Kfz 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

674300 Sonst Sachb Str/Weg/Platz insg 20 14,4 0 0,0 20 0 0 0 0 0 0 1 5,0 6 6 0 0 0,0

674310 Sonstige SB auf Str/Weg/Platz 17 12,2 0 0,0 17 0 0 0 0 0 0 1 5,9 6 6 0 0 0,0

674311 Sonst SB Str/Weg/Pl. -Graffiti 11 7,9 0 0,0 11 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

674319 Sonst SB Str/Weg/Pl. -sonstige 6 4,3 0 0,0 6 0 0 0 0 0 0 1 16,7 6 6 0 0 0,0

674320 Gem SB Str/Weg/Platz ges 3 2,2 0 0,0 3 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

674321 Gem SB Str/Weg/Platz -Graffiti 3 2,2 0 0,0 3 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0

700000 Strafrechtliche Nebengesetze 42 30,2 2 4,8 42 0 0 0 0 0 0 42 100,0 12 12 0 1 8,3



720000 Sonst strafr NebenG insgesamt 3 2,2 0 0,0 3 0 0 0 0 0 0 3 100,0 3 3 0 1 33,3

725000 Aufenthalts/Asyl/FreizügigkG 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 1 100,0

725700 Unerlaubter Aufenthalt insges 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 1 100,0

725710 Unerlaubter Aufenthalt 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 1 100,0

725712 Aufenth nach unerl/ungekl Einr 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 1 100,0

726000 Sprengs/Waff/KrWaffKon/AusgStG 2 1,4 0 0,0 2 0 0 0 0 0 0 2 100,0 2 2 0 0 0,0

726200 Straftaten gg das Waffengesetz 2 1,4 0 0,0 2 0 0 0 0 0 0 2 100,0 2 2 0 0 0,0

730000 Rauschgiftdelikte insges. 38 27,3 2 5,3 38 0 0 0 0 0 0 38 100,0 8 8 0 0 0,0

731000 Allgemeine Verstöße § 29 BtMG 8 5,8 0 0,0 8 0 0 0 0 0 0 8 100,0 7 7 0 0 0,0

731800 Allg Verstoß - Cannabis 8 5,8 0 0,0 8 0 0 0 0 0 0 8 100,0 7 7 0 0 0,0

732000 Handel/Schmuggel BtM 30 21,6 2 6,7 30 0 0 0 0 0 0 30 100,0 3 3 0 0 0,0

732600 Handel/Schmuggel - Amphetamin 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

732610 Handel - Amphetamin 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

732611 Handel - Amphet Pulver/flüssig 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

732800 Handel/Schmuggel - Cannabis 29 20,9 2 6,9 29 0 0 0 0 0 0 29 100,0 3 3 0 0 0,0

732810 Handel - Cannabis 29 20,9 2 6,9 29 0 0 0 0 0 0 29 100,0 3 3 0 0 0,0

740000 Straf NebenG Umw/Verbrschutz 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

743000 Bundesnat/PflanzenschutzG u a 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

743020 Tierschutzgesetz 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

890000 Straftaten insges ohne 725000 138 99,3 5 3,6 138 0 0 0 0 0 0 81 58,7 43 37 6 8 18,6

891000 Rauschgiftkriminalität 38 27,3 2 5,3 38 0 0 0 0 0 0 38 100,0 8 8 0 0 0,0

893000 Wirtschaftskriminalität 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 1 100,0

898000 ST insges Umwelt/Verbr-schutz 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

898300 Umwelt/Verbr-schutz -Nebenges 1 0,7 0 0,0 1 0 0 0 0 0 0 1 100,0 1 1 0 0 0,0

899000 Straßenkriminalität 22 15,8 0 0,0 22 0 0 0 0 0 0 1 4,5 6 6 0 0 0,0

899500 SB durch Graffiti insgesamt 18 12,9 0 0,0 18 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0,0



Anlage 2 zur Kleinen Anfrage Nr. 5733
Polizeiliche Kriminalstatistik Bereich: Crossen_an_der_Elster / T6
Art: Straftaten und Staatsangehörigkeit nichtdeutscher TV Berechnungszeitraum vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

  TV   Staatsangehörigkeit (Schlüssel und Kurzbezeichnung)
Schlüssel Text ---- Bosnien/Herzegow. Litauen Russ.Förder. Türkei Ukraine Georgien

------ Straftaten insgesamt 9 1 3 1 1 1 2
200000 Rohheitsdelikte 5 0 3 0 0 0 2
220000 Körperverletzung insgesamt 5 0 3 0 0 0 2
224000 Vorsätzliche einfache KV 5 0 3 0 0 0 2
230000 Straft. gg persönl. Freiheit 2 0 1 0 0 0 1
232000 Freihb/Nöt/Bedr/Zwangsh/Stalkg 2 0 1 0 0 0 1
232200 Nötigung § 240 StGB 1 0 1 0 0 0 0
232279 Sonstige Nötigung 1 0 1 0 0 0 0
232300 Bedrohung § 241 StGB 1 0 0 0 0 0 1
500000 Vermögens- u Fälschungsdelikte 2 1 0 0 0 1 0
510000 Betrug insgesamt 2 1 0 0 0 1 0
511000 Waren- und Warenkreditbetrug 1 0 0 0 0 1 0
511300 Warenbetrug 1 0 0 0 0 1 0
515000 Erschleichen von Leistungen 1 1 0 0 0 0 0
515001 Beförderungserschleichung 1 1 0 0 0 0 0
600000 Sonstige Straftatbestände StGB 2 0 0 0 1 0 1
630000 Begünst/Hehlerei/Geldwäsche... 1 0 0 0 1 0 0
633000 Geldwäsche, Verschl Vermögenswerte 1 0 0 0 1 0 0
670000 Sonst ST gem StGB -o Verkehrsdelikte 1 0 0 0 0 0 1
673000 Beleidigung 185-187, 189 StGB 1 0 0 0 0 0 1
673010 Beleidigung ohne sex Grundlage 1 0 0 0 0 0 1
700000 Strafrechtliche Nebengesetze 1 0 0 1 0 0 0
720000 Sonst strafr NebenG insgesamt 1 0 0 1 0 0 0
725000 Aufenthalts/Asyl/FreizügigkG 1 0 0 1 0 0 0
725700 Unerlaubter Aufenthalt insgesamt 1 0 0 1 0 0 0
725710 Unerlaubter Aufenthalt 1 0 0 1 0 0 0
725712 Aufenth nach unerl/ungekl Einreise 1 0 0 1 0 0 0
890000 Straftaten insges ohne 725000 8 1 3 0 1 1 2
893000 Wirtschaftskriminalität 1 0 0 0 1 0 0

Straftaten
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